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H0RING OM FORSLAG TIL ENDRINGER I FOLKETRVGDLOVEN OG ENKELTE ANDRE 

ENDRINGER SOM F0LGE AV HENVISNING FRA PSVKOLOGER 

 
 
 
Forbundet har fått saken til høring og oversender følgende merknader i saken: 
Forbundet er positiv til forslaget. Endringene vil i praksis sikre at folk kommer fortere til 
behandling og derved også kommer fortere tilbake i arbeid . Dette vil være en viktig 
forbedring for den som henvises, - og gi positive ringvirkninger for familien og på 
arbeidsplassen . 
 
Vi ser utvidelsen av ordningen om henvisningsrett som logisk siden  leder av 
barnevern- administrasjonen allerede har henvisningsrett  til psykisk helsevern for barn 
og ungdom , Sosialtjenesten kan henvise til tverrfagligspesialisert rusbehandling (TSB), 
og det foregår forsøk med henvisningsrett til barne- og ungdomspsykiatrien (BUP) for 
PP-tjenesten. 
Den foreslåtte ordningen vil spare tid og krefter for pasientene og det vil spare  hardt 
pressete fastlegene for arbeid. Vi ser det imidlertid som viktig at h¢ringsforslagets 
forutsetning om forutgående legeunders¢kelse ved tvangsinnleggelse  opprettholdes . 
 
NAV har mange brukere som har utfordringer, ikke minst på det psykososiale området. 
Lettere psykiske lidelser er det som øker mest når det gjelder sykefravær, og NAV bruker 
mye ressurser på brukere med problematikk innen dette området. 
 
En lovendring som tillater at også psykologer kan henvise til spesialisthelsetjenesten, vil 
føre til en mer effektiv og forenklet hverdag for mange. Det er imidlertid viktig at dette 
utløser refusjon på lik linje med henvisninger fra leger. 
En lovendring som gir mulighet for psykologer å henvise til spesialisthelsetjenesten må 
imidlertid ikke føre til dårligere kontakt mellom psykolog/spesialisthelsetjenesten og 
fastlegen. Det er viktig med en god dialog og en faglig koordinasjon mellom psykolog og 
fastlege for best mulig behandling av pasienter. 
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